
-

Jazyková úroveň práce je velmi dobrá, po
pořádku' Proto doporučuji diplomovou práci

Diplomant: Melicherová Petra

Aprobace: Čj-N-l

Recenzent*)
Ved€ueí3} diplomové práce
Dr. phil. Zdeněk Pecka

formální stránce je předkláďaná práce taktéž v
k obhajobě a navrhuji klasifikaci 

',výborně,,'

Příloha k protokolu o szz č.......'......
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice
Katedra:germanistiky
Datum odevzdání pósudku diplomové práce:

PoSUDEK DlPLoMoVÉ pnÁce

Popliteratur der lg90er Jahre: Ghristian Kracht, sybille Berg, Elke
Naters und Benjamin von stuckrad-Barre. Analyse einzelner Werke

und Vorschláge zur Didaktisierung im DaF-Unterricht
(téma) :

Diplomantka předkládá ambiciózní diplomovou práci, která však plně odpovídá sfudijnímu
pfogramu učitelství německého jaryka. Ambice spočívá v literáměvědné analýze novější
literatury pro mládeŽ z devadesáých let, pokusu o charakteristiku celého žánrumoderní
popové literatury a v neposlední řadě v návrhu na didaktizaci této literatury ve výuce němčiny
jako cizího jazyka.

Práce má poměmě dobře Yypracovanou strukturu , do nížne úplně hladce zapadákapitola 6 o
varietách němčiny ve svém rozsahu. Buď se měla stát součástí kapitoly 5.3., která přib1iŽuje
jazykovy charakter moderní popové literatury pro mládež, nebo jiŽ didakticky orientované
kapitoly 8' Jinak prací procházílogickánit od dějin a kořenů dnešní popové literatury, přes
analýzu r'ybraných děl ažke kapitole 7,l<teráshrnuje reprezentativní znaky|éto literafury.

Interpretace jednotliých příkladoých děl jsou vedeny samostatně , zdaŤile a opírají se o
dobře zvolenou aktuální sekundární literaturu. Didaktická část jakoby završuje diplomantčino
studium na Pedagogické fakultě a zkoumá moŽnosti použititéto literatury ve výuce. I zde si
předkladatelka práce počíná samostatně a suverénně předkládá moŽnost i didaktizace' resp.
nedoporučuje dílo do vyuky.



otáaka k obhajobě: Kromě přínosu při učení se cizímu jazyku- jaké morální a etické otazl<y
mohou být předmětem ýuky Postavené n a j:etbě analyzovanýchrománů?

Návrh na klasifikaci diplomové práce:
- výborně -

,/,/ t /1, .' t 
"1,"t*'{ar$ ík*ž.*''

Poe

V Českých Budějovicích dne :" .:


